[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 17.01.2014 г
	№  21-з

	с. Мельниково

Об утверждении ставок арендной

платы на 2014 год за использование
земельных участков,

находящихся в собственности

МО «Шегарский район»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Законом Томской области «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области» от 04.10.2002 № 74-03, в целях пополнения доходной части бюджета МО «Шегарский район» и повышения эффективности использования муниципальной собственности,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить на 2014 год ставки арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шегарский район» с учетом разрешенного использования земельных участков на территории Шегарского района, согласно приложению.
2. Установить, что указанные ставки арендной платы применяются к правоотношениям, возникшим с 01 января 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Шегарский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Шегарского района
	С.И. Меденцев

Исп. Кицко Н.Н.., 23054

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Шегарского района
от «17»_01_2014 № 21-з_
Ставки арендной платы на 2014 год за земельные участки, находящиеся в собственности МО «Шегарский район»
	№ п/п
	вид разрешенного использования земельного участка
	ставка                      (руб/кв.м в год)

	1.
	из земель сельскохозяйственного назначения

	1.1
	для сельскохозяйственных нужд
	0,0064

	1.2
	для сельскохозяйственного производства
	0,0074

	1.3
	для ведения личного подсобного хозяйства
	0,3165

	1.4
	для дачного строительства
	1,266

	1.5
	для садоводства, огородничества, ведения дачного хозяйства
	1,1605

	1.6
	для строительства линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,211

	1.7
	для обслуживания и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,422

	1.8
	для размещения автомобильных дорог, в том числе их конструктивных элементов и дорожных сооружений, производственных объектов (сооружений, используемых при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог)
	0,0106

	1.9
	для размещения объектов, непосредственно используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов
	0,0317

	1.10
	для размещения нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов
	0,422

	1.11
	для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0,211

	1.12
	для размещения аэродромов, вертодромов и посадочных площадок, аэропортов, объектов единой системы организации воздушного движения
	0,211

	1.13
	для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	0,3587

	1.14
	для размещения объектов спорта
	0,8968

	2
	из земель населенных пунктов

	2.1
	для ведения дачного хозяйства
	1,4243

	2.2
	для садоводства, огородничества
	2,2155

	2.3
	для ведения личного подсобного хозяйства
	0,633

	2.4
	для индивидуального жилищного строительства:
- в отношении земельных участков, предоставленных на общих основаниях

- в отношении земельных участков, предоставленных гражданам в соответствии с пунктом 3.1 статьи 7 Закона Томской области «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области» от 04.10.2002 № 74-03
	2,6375
0,3165

	2.5
	для строительства социально-значимых объектов
	3,376

	2.6
	для строительства линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,3165

	2.7
	для обслуживания и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,4748

	2.8
	для размещения автомобильных дорог, в том числе их конструктивных элементов и дорожных сооружений, производственных объектов (сооружений, используемых при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог)
	0,211

	2.9
	для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0,3165

	2.10
	для размещения объектов, непосредственно используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов
	0,0422

	2.11
	для размещения нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов
	0,5275

	2.12
	для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	0,4748

	2.13
	для размещения объектов спорта
	1,0023

	2.14
	для размещения административно-коммерческих объектов (магазины, кафе, гостиницы, АЗС, ГЗС, здания производственного назначения, автостоянки, парковки)
	44,31

	3
	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения

	3.1
	для строительства АЗС, ГЗС
	158,25

	3.2
	для обслуживания и эксплуатации АЗС, ГЗС
	390,35

	3.3
	для размещения птицеводческого комплекса
	0,3482

	3.4
	для размещения промышленных объектов и производств
	0,3693

	3.5
	для строительства линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,3165

	3.6
	для обслуживания и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,422

	3.7
	для размещения автомобильных дорог, в том числе их конструктивных элементов и дорожных сооружений, производственных объектов (сооружений, используемых при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог)
	0,0106

	3.8
	для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0,1055

	3.9
	для размещения объектов, непосредственно используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов
	0,0264

	3.10
	для размещения нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов
	0,3693

	3.11
	для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	0,211

Лист согласования

к проекту постановления Администрации  Шегарского района

«Об утверждении ставок арендной платы на 2014 год за использование земельных участков, находящихся в собственности МО «Шегарский район»

Проект подготовлен отделом по вопросам землеустройства

	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	 Е.Б. Богданов

Заместитель  Главы по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	 М.С. Мальчуковский

Начальник отдела строительства и архитектуры

	А.В.Смирнов

Юрисконсульт

юридического отдела

	Е.В. Тимохина

Начальник
Управления финансов

	Е.Н. Извекова
Управляющий делами